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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 28.12.2018 uznesenim ¢.44/2018.

Zmeny rozpoctu:
- prva zmena schvalena dna 1.2.2019 uznesenim ¢. 5/2019
- druha zmena schvalena dna 22.2.2019 uznesenim ¢. 22/2019
- tretia zmena schvalena dna 15.3.2019 uznesenim ¢. 30/2019
- §tvrta zmena schvalena dna 24.4.2019 uznesenim ¢. 36/2019
- piata zmena schvalena dia 13.9.2019 uznesenim ¢. 53/2019
- Siesta zmena schvalena dna 22.11.2019 uznesenim ¢ 57/2019
- Osma zmena dna 31.12.2019 uznesenim ¢. 70/2008.



Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny
Schvéleny rozpocet
rozpocet po poslednej
Zmene
Prijmy celkom 1277 545 1607 338
z toho :
Bezné prijmy 1 246 057 1 383 575
Kapitélové prijmy 0 72 065
Finan¢né prijmy 15368 122 049
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 16 120 29 649
Vydavky celkom 1277 545 1537 673
z toho :
Bezné vydavky 407 235 457 686
Kapitalové vydavky 131 050 270 255
Finan¢né vydavky 45 978 45978
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 693 282 763 754
Rozpocet obce 0 69 665

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Rozpocet na rok 2019

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

1 607 338,00

1 599 661,36

99,52

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 607 338,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019

v sume 1 599 661,36 EUR, o predstavuje 99,52 % plnenie.

1. BezZné prijmy

Rozpocet na rok 2019

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

1383 575

1 400 230,52

101,20

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 383 575,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume

1 400 230,52 EUR, ¢o predstavuje 101,20 % plnenie.

a) danové prijmy

Rozpocet na rok 2019

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

711 377,00

723 567,88

101,71

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej cCiastky v sume 653 644,- EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 665 019,30 EUR, o predstavuje

plnenie na 101,74 %.




Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 25 247,-- EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 25 896,27 EUR, ¢o
je 102,57 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 6 757,71 EUR, dane zo stavieb boli
vsume 19 037,37 EUR adane z bytov boli v sume 101,19 EUR. Obec eviduje k 31.12.2019
pohladavky na dani z nehnutel'nosti v sume 5 595,78 EUR. Pohl'adavky st nasledovne stavba
4 872,32 €, pozemok 682,16 € a byt 41,30 €.

Daii za psa

Z predpokladanej financ¢nej ¢iastky v sume 1 368,00 EUR bol k 31.12.2019 skuto¢ny prijem
1532,00 EUR ¢o je 111,99 % plnenie. K 31.12.2019 obec eviduje pohladavky v sume
474,08 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 700,00 EUR bolo plnenie k 31.12.2019 v sume 620,00 EUR ¢o je 88,57 %.
Jedna sa o poplatok za miesto pri predaji.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 30 418 ,00 EUR bolo skuto¢né plnenie k 31.12.2019 v sume 30 500,31 ¢o je
100,27 %. Obec k 31.12.2019 eviduje na poplatkoch za komunélny odpad a drobny stavebny
odpad pohl'adavky v sume 11 766,68 EUR.

b) nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
113 668,00 99 809,38 87,80

Nedarové prijmy a prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 93 640,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 95 284,88 EUR, ¢o
je 101,76 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend v sume 147,50 EUR, prijem
z prenajatych pozemkov v sume 48,09 EUR, prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov
v sume 1 267,26 EUR a z prenajatych bytov v sume 81 704,03 EUR, z prenajmu KD 9 300,- €,
z prengjmu sale KD 1 618,- a z prendymu reklamnej plochy 1200,- €. Obec na nedanovych
prijmoch eviduje pohladavky k 31.12.2019 v sume 7 026,73 EUR ato na prenajme bytov
3 191,92 €, prenagjme KD 2 296,94 a na prenajme ostatnych priestorov a objektov 69,55 €.

Administrativne poplatky a pokuty

Administrativne poplatky - spravne poplatky: overovanie podpisov a listin, vydané stavebné
a kolaudacné povolenie, prijem za vydané rybarske listky, ako i prijem za pokuty.

Z rozpoctovanych 3 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 4 524,50 EUR, ¢o je
129,27 % plnenie. Prijem za ulozené pokuty zo spravneho konania nebol Ziaden.



¢) iné nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skutoé¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
16 528,00 18 124,82 109,66

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 16 528,00 EUR, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
vo vyske 18 124,82 EUR, ¢o predstavuje 109,66 % plnenie. Ide o prijmy za stocné v bytovkach
3 152,61 EUR, refundaciu elektrickej energie a plynu ako 1 vratky z thrad za elektrickt energiu
a plyn v sume 4 177,20 EUR, sluzby za COV na bytovom dome 20 BJ A a 20 BJ B v sume
113,12 EUR, sluzby domu smutku v sume 412,00 EUR, poplatok za odpadové nadoby v sume
544,60 EUR, poplatok za vyhldsenie v miestnom rozhlase v sume 965,00 EUR, poplatok

z ubytovania 26,60 EUR, poplatok za vypoZic¢ky knih v miestnej kniznici v sume 60,00 EUR,
poplatok za kopirovacie prace v sume 85,00 EUR, poplatok za opatrovatel'sku sluzbu v sume

2 149,55 EUR, poplatky za hrobové miesta v sume 1 771,50 EUR, sponzorské prijmy v sume
100,00 EUR, recykla¢ny fond 236,20 EUR, ostatné prijmy v sume 585,16 EUR /476,37 EUR
vratka nevyuctovaného prispevku TJ, prijem z SPP distribucia 1,- €, zostatky na Gctoch MS, Z8,
CVC v sume 85,59 €, 18,00 € znamka pre psa a prijem inv. poistenia v sume 4,20 €/,
identifikacia parciel 21,00 EUR, znecist'ovanie ovzdusia 607,01 EUR, prijem z poistné¢ho
plnenia v sume 2 821,56 EUR, prijem z vytazkov z lotérii a inych hier v sume 187,03 EUR,
vratka na zdravotnom poisteni 109,68 EUR. Obec k 31.12.2019 eviduje nedoplatky na platbach
za hroby 216,54 EUR, na poplatkoch za OS 770,67 EUR, na poplatkoch za sto¢né BD A, a BD
B 665,59 EUR, na neuhradenych vystavenych faktirach 816,95 EUR.

Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 558 530,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
558 728,44 EUR, co predstavuje 100,04 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Udel
MYV SR Bratislava 488 445,00 Skolstvo
Okresny urad Zilina 2 011,00 vol'by
UPSVaR Zilina 21 550,60 stravné, sk. potreby, SZP
MYV SR Bratislava 2237,92 matrika
MV SR Bratislava 638,22 register obyvatel'stva
MYV SR Bratislava 24,40 register adries
MYV SR Bratislava 107,60 CO
HZ Bratislava 3 000,00 dotacia hasici
UPSVaR Zilina 4 978,23 projekt UPSVaR
Urad vlady SR 5 000,00 oprava soc. zariadeni KD
VUC Zilina 17 899,22 cezhrani¢nd spolupréaca kultira
MDaV SR Bratislava 2 525,80 stavebny trad
MDaV SR Bratislava 83,55 doprava
MZP SR Bratislava 180,79 Zivotné prostredie
Stab CO SR 10 046,11 snehova kalamita
Spolu: 558 728,44

Granty a transfery boli t¢elovo ucené a boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.



2. Kapitalové prijmy:

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 72 065,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 72 065,61
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
72 065,00 72 065,61 100,00

Prijem granty a transfery

Jedna sa oprijem 37 000,00 EUR na ihrisko pri ZS, 35065,61 refundacia projektu na
rekonstrukciu amfiteatra.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel
Urad vlady SR 37 000,00 vystavba ihriska pri ZS
VUC Zilina 35 065,61 refundacia rekonstrukcie
amfiteatra

3. Prijmové finan¢né operacie:

Rozpocet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
122 049,00 94 949,00 77,80

Z upravovaného rozpoctu  finanénych prijmov 122 049,00 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2019 v sume 94 949,00 EUR, ¢o predstavuje 77,80 % plnenie. Z prevodu nepouzitych
prostriedkov z minulych rokov a to na vystavbu DI pri MS 8 500,- €, vystavba zastavok SAD
3 000,- €, prevod z rezervného fondu 78 693,- € a prevod z fondu oprav 4 756,- €.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy
Rozpocet na rok 2019 Skutoé¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
29 649,00 32 416,23 109,33

Z rozpoctovanych beznych prijmov 29 649,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
32 416,23 EUR, co predstavuje 109,33 % plnenie.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola 12 989,26 EUR
Centrum vol'ného Casu 332,00 EUR
Materska Skola 4 869,00 EUR



Rozpoctové organizacie mali aj mimorozpoc¢tové prijmy a to:

Zakladna Skola 13216,05 EUR
Matgrské Skola 1 009,92 EUR
CcvC 0,00 EUR

Mimorozpoétové prostriedky v ZS pozostavali zo sponzorského, 2 % dani, $kolské ovocie

a z grantu, ktory nam poskytla KIA, projekt ERAZMUS, refundacie z UPSVaR a prispevku ZS.
Uvedené prostriedky boli pouzité v plnej vyske. V MS mimorozpoétové prostriedky pozostavali
z 2 % dani a zo sponzorského. Tieto prostriedky boli tiezZ vyuzité v plnej vyske.

Kapitalové prijmy
Rozpocet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
0 0 0

Z rozpoCtovanych kapitalovych prijmov 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
0 EUR.

Kapitalové prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola 0 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 0 EUR
Materska skola 0 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Rozpocet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
1 537 673 1431 115,20 93,07

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 537 673,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019
vsume 1431 115,20 EUR, ¢o predstavuje 93,07 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
457 686,00 415 106,64 90,70

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 457 686,00 EUR bolo skutocne cerpané¢ k 31.12.2019
v sume 415 106,64 EUR, ¢o predstavuje 90,70 % Cerpanie .

Funk¢na klasifikacia Rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
Vydavky verejnej spravy 239 737,00 217 805,62 90,85
Finan¢na oblast’ 5 855,00 5291,78 90,38
Matricna Cinnost’ /vSeobecné sluzby/ 2 238,00 2237,92 100,00
Verejné sluzby - vol'by 2 011,00 2 011,00 100,00
Transakcie verejného dlhu 14 800,00 12 989,06 87,76




PoZiarna ochrana 11 300,00 11 254,86 99,60
Vseobecnd VS — UPSVaR 50 j 5 600,00 5447,36 97,27
Cestna doprava 22 455,00 20 946,89 93,28
Nakladanie s odpadmi 39 200,00 37 897,46 96,68
Rozvoj byvania 14 845,00 11 357,33 76,51
Verejné priestranstvo 1 500,00 1 500,00 100,00
Verejné osvetlenie 24 928,00 23 283,27 93,40
Telovychova a Sport 14 150,00 13 751,91 97,19
Kultara 23 955,00 21 607,57 90,20
Sprava cintorinov 17 235,00 12 938,70 75,07
Opatrovatel'ska sluzba 17 877,00 14 785,91 82,71
Spolu 457 686,00 415 106,64 90,70

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Medzi vyznamné polozky beZného rozpoctu patri:

Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 133 616,20 EUR bolo skutoéné¢ cerpanie k 31.12.2019 v sume
124 099,53 EUR, ¢o je 92,88 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
matriky, opatrovatel'skej sluzby, spravy cintorina, pracovnikov, ktori boli zamestnani cez
UPSVaR na verejnoprospesnych pracach v obci. Dalej je v tejto polozke zatiétovana aj alikvotna
¢ast’ mzdy spravcu vodovodu.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 51 226,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 46 879,07 EUR,
¢o je 90,51 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 234 274,80 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019 v sume 207 920,84
EUR, ¢o je 88,75 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardnd udrzba, ndjomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 23 769,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 23 218,14 EUR,
¢o predstavuje 97,68 % cerpanie. Prispevky: JDS, Mazoretky ELLIS, Pol'ovnicke zdruZenie
Serkov, SZZ Ochodnica, TJ Kysuan Ochodnica arodina Kubalova pri Zivelnej pohrome
/poziatr/.

Splacanie 1rokov a ostatné platby stdvisiace s uvermi, poZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 14 800,00 EUR bolo skutocne vyc€erpané k 31.12.2019 v sume 12 989,06
EUR, co predstavuje 87,76 % cCerpanie.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2019 Skutoé¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
270 255,00 207 523,29 76,79

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 270 255,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 207 523,29 EUR, ¢o predstavuje 76,79 % Cerpanie.



Funk¢na Klasifikacia rozpocet skuto¢nost’ % plnenia
Verejna sprava 76 075,00 62 967,60 82,77
Spréava a udrzba ciest 71 500,00 63 234,61 88,44
Rozvoj byvania 3 800,00 3795,78 99,89
Rozvoj obce 45 600,00 13 891,10 30,46
Verejné osvetlenie 12 000,00 3322,31 27,69
Telovychova a Sport 5 800,00 5 366,00 92,52
Kultara 55 480,00 54 945,89 99,04
Sprava cintorinov 0,00 0,00 0,00
Spolu 270 255,00 207 523,29 76,79

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Vykup pozemkov

Z rozpoctovanych 74 475,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2019 v sume 62 967,60
EUR, &o predstavuje 84,59 % &erpanie. Jednalo sa o vykup pozemkov pri ZS.

b) Projekty

Z rozpoctovanych 1 600,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR, ¢o
predstavuje 0,00 % plnenie.

¢) Rekons$trukcia a modernizacia ciest a mostov

Z rozpoctovanych 71 500,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 63 234,61 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 88,44 %. Jednalo sa o rekonsStrukciu a modernizéciu ciest, a mosta
smerom na horny cintorin.

d) Rozvoj byvania

Z rozpoctovanych 3 800,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 3 795,78 EUR, ¢o
predstavuje 99,89 % plnenie. Jednalo sa o rekonStrukciu ustredného kurenia v 20 BJ.

e) Rozvoj obce

Z rozpoctovanych 45 600,00 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 13 891,10 EUR,
¢o predstavuje 30,46 % plnenie. Jednalo sa o vystavbu DI pri MS a zakiipenie novych prvkov na
DI pri predajni Jednota. Rekonstrukcia ihriska pri ZS sa v roku 2019 neuskutoénila.

f) RozSirenie verejného osvetlenia

Z rozpoctovanych 12 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 3 322,31 EUR,
¢o predstavuje 27,69 % cCerpanie.

g) Telovychova a Sport

Z rozpoctovanych 5 800,00 EUR bolo skutocne vy€erpané k 31.12.2019 v sume 5 366,00 EUR,
¢o predstavuje 92,52 % Cerpanie. Jednalo sa o zaklipenie novej traktorovej kosacky pre TJ,

a zelezobetonovej garaze na ihrisko TJ.

g) Rekonstrukcia a modernizacia KD

Z rozpoctovanych 43 480,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2019 v sume 42 945,91 EUR,
¢o predstavuje 98,77 % Cerpanie. Jednalo sa o rekonstrukciu socialny zariadeni v KD.

h) RekonStrukcia a modernizacia MR

Z rozpoctovanych 12 000,00 EUR bolo k 31.12.2019 skuto¢ne vycerpané 11 999,89 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.
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3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
45 978,00 47 788,90 103,94

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 45 978,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019
v sume 47 788,90 EUR, ¢o predstavuje 103,94 % Cerpanie.

P. | Vyska prijatého | VySka Zabezpecenie Zostatok Splatnost’
¢. | uveru uroku uveru k 31.12.2019

1. 182 699,33 1 Bianco zmenka 108 915,66 r. 2036
2. 675 361,65 1 Bianco zmenka 530 757,34 r. 2042
3. 716 620,00 1 Bianco zmenka 619 257,65 r. 2045

Cerpanie jednotlivych rozpo¢tovych poloziek v oblasti finanénych operacii je rozpisané
v tabul’ke na strane ¢. 15 stav averov k 31.12.2019

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Rozpocet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
763 754,00 760 696,37 99,59

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 763 754,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019
v sume 760 696,37 EUR, ¢o predstavuje 99,59 % cerpanie.

BeZzné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna Skola 594 272,31 EUR
Materska skola 142 060,06 EUR
Centrum vol'ného Casu 24 364,00 EUR
Kapitalové vydavky
Rozpocet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
0 0 0

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
0 EUR.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola 0 EUR
Zakladna umelecka skola 0 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 0 EUR
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2019 v EUR
Bezné prijmy spolu 1432 646,75
z toho : bezné prijmy obce 1400 230,52
bezné prijmy RO 32 416,23 .
Bezné vydavky spolu 1175 803,01
z toho : bezné vydavky obce 415 106,64
bezné vidavky RO 760 696,37 .
Bezny rozpocet 256 843,74
Kapitdlové prijmy spolu 72 065,61
z toho : kapitalové prijmy obce 72 065,61
kapitalové prijmy RO 0
Kapitdalové vydavky spolu 207 523,29
z toho : kapitalové vydavky obce 207 523,29
kapitalové vydavky RO 0
Kapitdalovy rozpocet -135 457,68
Prebytok beiného a kapitdilového rozpoctu 121 386,06
Vylucenie z prebytku /37 000,- + 3 000,-+5875,20+33,78+23,87/ 45 932,85
Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpoctu 75 453,21
Prijmy z finan¢nych operacii 94 949,00
Vydavky z finanénych operacii 47 788,90
Rozdiel financnych operdcii 47 160,10
PRIIMY SPOLU 1599 661,36
VYDAVKY SPOLU 143111520
Hospodirenie obce 168 546,16
Vyliiéenie 7 prebytku 45 932,85
Upravené hospoddrenie obce 122 613,31

Prebytok rozpoctu v sume 121 386,06 zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v z.n.p. upraveny vylucenim prebytku tvoriaci fond oprav v sume 33,78 €,
23,87 € za vodu prijaté na hlavni ¢innost’ obce. Ugelovo uréenych finanénych prostriedkov vo
vyske 45 875,20 € /37 000,00 € vystavba ihriska pri ZS a 3 000,00 € rekonstrukcia autobusovych
zastavok, 5 875,20 € nevyéerpané FP na stravu v MS a v ZS/, navrhujem pouzit na :

- tvorbu rezervného fondu v sume 75 453,21 €

Zostatok finan¢nych operacii podl'a § 15 odsek 1 pismena c¢) zakona €. 583/2004 Z.z.

o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v z.n.p. navrhujem pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu v sume 47 160,10 €.
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Na zéklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo

vyiske 122 613,31 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penazinych fondov (rezervného fondu)

a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
Rezervny fond sa vedie na samostatnom ucte ¢islo SK65 0200 0000 0013 0808 9755. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v €
ZSk 1.1.2019 3 868,36
Prirastky — z prebytku hospodarenia 113 371,59
- ostatné prirastky --
Ubytky - pouzitie rezervného fondu 78 693,00
- ostatné ubytky --
KZ k 31.12.2019
38 546,95

Obec vytvara petlazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona €.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti

penazného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Socialny fond

Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje vyssia kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v €
ZS k 1.1.2019 499,61
Prirastky — povinny pridel - 1 % 1 099,20
Ubytky - zadvodné stravovanie 660,00

- regeneraciu PS, dopravu -

- dopravné -

- ostatné ubytky 658,00
KZk 31.12.2019 268,16
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 4 575 383,45 4 597 185,28
Neobezny majetok spolu 4 258 630,60 4221 078,57
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 20 103,49 74 701,09
Dlhodoby hmotny majetok 3 888 165,30 3796 015,67
Dlhodoby finan¢ny majetok 350 361,81 350 361,81
ObeZny majetok spolu 314 124,38 373 130,70
z toho :
Zasoby 1089,03 2 669,55
Zuctovanie medzi subjektami VS 107 875,05 99 674,92
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 39 148,37 31 044,14
Finan¢né ucty 166 011,93 239 742,09
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 2 628,47 2 976,01

PASIiVA

Nazov

ZS k1.1.2019 v EUR

KZ k 31.12.2019 v EUR

Vlastné imanie a zaviazKky spolu

4 575 383,45

4 597 185,28

Vlastné imanie

2 829 787,04

2905 069,72

z toho :

Ocenovacie rozdiely
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Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 2 829 787,04 2 905 069,72
Zaviazky 1376 463,70 1 355 203,18
z toho :
Rezervy 1 390,00 1 590,00
Zuétovanie medzi subjektami VS 30 000,00 45 875,20
Dlhodobé zavazky 1307 283,56 1 259 278,06
Kratkodobé zavizky 37 790,14 48 459,92
Bankové tivery a vypomoci 0 0
Casové rozliSenie 369 132,71 336 912,38
7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu a zavizkov k 31.12.2019
Obec k 31.12.2019 eviduje zavizky:

- voci statnym fondom (SFRB) 1258 930,65 EUR

- voc¢i dodavatelom 6 306,95 EUR

- voci dodavatel'om /podnikanie/ 11 588,54 EUR

- vocl zamestnancom 9537,30 EUR

- voci poistovniam a danovému uradu 8 872,74 EUR

- prijaté preddavky 12 154,39 EUR

- ostatné 347,41 EUR
Obec k 31.12.2019 neeviduje dlh:

- voc¢i bankam 0,00 EUR
P. | Vyska prijatého | Zostatok Splatka istiny | Zostatok Splatnost’
¢. | uveru k 1.1.2019 | ro¢na k 31.12.2019 uveru
1. 182 699,33 114 834,24 5918,58 108 915,66 r. 2036
2. 675 361,65 551 345,59 20 588,25 530 757,34 r. 2042
3. 716 620,00 640 539,72 21 282,07 619 257,65 r. 2045

Qver ¢. 1. bol prijaty zo ?FRB v roku 2006 na vystavbu 8 BJ nad MS.
Uver €. 2. bol prijaty zo SFRB v roku 2012 na vystavbu 20 BJ BD ,,B“
Uver €. 3. bol prijaty zo SFRB v roku 2015 na vystavbu 20 BJ BD ,,A*
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Stav zaviazkov k 31.12.2019

Druh zavazku Zavazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2019v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov vodi:

- dodavatel'om 6 306,95 6 306,95 0

- dodavatel'om /podnikanie/ 11 588,54 11 588,54 0

- zamestnancom 9 537,30 9 537,30 0

- poistovniam 6 892,99 6 892,99 0

- danovému uradu 1979,75 1979,75 0

- Statnym fondom 1258 930,65 1258 930,65 0

- bytové zabezpeky 12 154,39 12 154,39 0

- ostatné zavazky 347,41 347,41 0
Zavazky spolu k 31.12.2019 1307 737,98 1307 737,98 0

Stav averov k 31.12.2019
) Vyska Roéna splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
uveru za rok 2019 za rok 2019 k 31.12.2019

SFRB 8 BJ 182 699,33 5918,58 1 133,46 108 915,66 r. 2036
Bratislava
SFRB 20 BJ ,,B* 675 361,65 20 588,25 5478,51 530 757,34 . 2042
Bratislava
SFRB 20 BJ ,,A* 716 620,00 21 282,07 6 377,09 619 257,65 r. 2045
Bratislava

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoCtovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., méze na plnenie svojich

uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctoveho roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zaviazkov z investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prislusSnom rozpoctovom roku
25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:

- skuto¢né bezné prijmy obce

1234 369,79

- skuto¢né bezné prijmy RO

33 319,32

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018

1267 689,11

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:

- zostatok istiny z bankovych tGverov

0,00

vvvvv

zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investi¢énych dodavatel'skych Gverov

- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty

1 258 930,65

- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu
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- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019

1 258 930,65

Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty

1 258 930,65

- z uveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- ZUVErov ...............

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce

1258 930,65

Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019

0,00

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skuto¢né bezné prijmy

k 31.12.2018

§ 17 ods.6 pism. a)

0,00 1267 689,11

0,00 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zadkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena, nakol'ko

obec nema ziadne navratné zdroje financovania.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:

- skuto¢né bezné prijmy obce

1234 369,79

- skuto¢né bezné prijmy RO

33 319,21

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018

1267 689,11

BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy

451 300,47

- dotacie z MF SR

- prijmy z nadhradnej vysadby drevin

- ucelovo urcené penazné dary

150,00

Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2018

816 238,64

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018

Splatky istiny a irokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821004

- 821005

- 821007

47 788,90

- 821009

- 651002

12 989,06

- 651003

- 651004

Spolu splatky istiny a tirokov k 31.12.2019

60 777,96

Suma roé¢nych splatok vratane
thrady vynosov za rok 2019

Skutoéné upravené bezné prijmy
k 31.12.2018

§ 17 ods.6 pism. b)

60 777,96

816 238,64

7,45 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec Ochodnica nema prispevkovu organizaciu.

9. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatel'om podl'a § 7 ods. 4 zdkona €.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie v stilade so VZN ¢. 2/2015 o dotécidch, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma Suma skutocne l}ozdie}
Ucelové urcenie dotacie : uviest’ poskytnutych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... financnych financnych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov prostriedkov

-1- -3- -4-

-2-

Telovychovna jednota - bezné vydavky na 10 950,00 EUR | 10950,00 EUR 476,37
¢innost’
Mazoretky ELLIS 2 500,00 EUR 2 500,00 EUR 0,00
Jednota dochodcov Slovenska 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00
Vcelari 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00
Zahradkari 400,00 EUR 400,00 EUR 0,00
Polovnici 300,00 EUR 300,00 EUR 0,00
ERKO 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00
FO rodina Kubalova 2 000,00 EUR 2 000,00 EUR 0,00

K 31.12.2019 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN ¢. 2/2015

o dotaciach.
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10. Podnikatel’ska ¢innost’

Vynosy a ndklady na tato c¢innost sa nerozpoCtuji a sleduji sa na samostatnom
mimorozpoc¢tovom ucte.,

Obec podnika na zdklade zivnostenského opravnenia ¢. ObU-ZA-OZP-2011/11217-3

a ¢.ObU-ZA-0OZP-2012/03004-2, ¢. zivnostenského registra 504-8688 Predmetom podnikania je

- prevadzkovanie verejného vodovodu pre kategoriu V-III

- dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov

- nakladna cestnd doprava vykonavana vozidlami s celkovou hmotnost’ou do 3,5 t vratane
pripojného vozidla

- administrativne sluzby

- organizovanie kultarnych a inych spoloc¢enskych podujati

- prevadzkovanie Sportovych zariadeni

- poskytovanie postovych sluzieb

- donaskova sluzba

- ozvucovanie a osvetlovanie kultarnych, spolocenskych a Sportovych podujati

- sluzby stvisiace s produkciou filmov alebo videozaznamov

- poskytovanie sluzieb pre rodinu a domacnost’

- Cistiace a upratovacie sluzby

- prevadzkovanie kultirnych, spolo¢enskych a zdbavnych zariadeni

- prenajom hnutel'nych veci

- kupa tovaru na tcely jeho predaja konecnému spotrebitel'ovi /maloobchod/ alebo inym
prevadzkovatel'om Zivnosti /vel’koobchod/

- pripravné prace k realizécii stavby

- poskytovanie socialnych sluzieb

- poskytovanie kratkodobej pomoci pri opatere deti a starSich osob

- poskytovanie sluZieb rychleho obCerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzuméciu

V roku 2019 obec dosiahla v podnikatel'skej Cinnosti:

PS1.1. 2019 peniaze naceste 112498 €

PS 1.1.2019 na Gcte 2 142,70 €
Vratka SSE 306,98 €
Prijem za vodu 35506,85 €
Spolu 39 081,51 €
Vydavky za material, energia 495,05 €
Vydavky za vodu 38391,27 €
Opravy a udrzba 351,94 €
Sluzby ciachovanie vodomerov 169,92 €
Rozbor vody 289,18 €
Ostatné finan¢né naklady.poStovné 175,10 €
Spolu 39 872,46 €
KZ k 31.12.2019 na Gcte 358,99 €
Peniaze na ceste -1 149,94 €

Obec eviduje k 31.12.2019 pohTadavky za vodu v sume 4 560,30 €.
K 31.12.2019 evidujeme neuhradené faktary na HC v sume 11 588,54 €.
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11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu
c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo

zalozenym pravnickym osobdm,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpo¢tom inych obci a k rozpoctom VUC.

a)Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Financéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
financnych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Zakladna Skola 74 010,00 73 976,76 33,24
Materska Skola 131 883,74 131 861,15 22,59
Centrum vol'ného Casu 18 266,00 18 230,63 35,37

Fina¢né prostriedky budil odvedené na ucet obce v roku 2020.
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b)Finan¢né usporiadanie vodi Statnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, Suma Suma skuto¢ne

transferu poskytnutych pouzitych Rozdiel

- bezné vydavky finan¢nych finan¢nych (stl.3 -

- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov stl.4)

-1- i -2- -3- -4- -5-
Okresny Grad ZA BV-ZS-norm. FP 460 760,00 460 760,00 0
Okresny trad ZA BV-ZS-odchodné 2 779,00 2 779,00 0
Okresny urad ZA BV-lyziarsky vycvik, skola v prir. 5250,00 5250,00 0
Okresny urad ZA BV-CVC-vzdelavacie poukazy 5 766,00 5 766,00 0
Okresny urad ZA BV-ZS-asistent uéitela 11 088,00 11 088,00 0
Okresny urad ZA BV-MS-prispevok predskolaci 2 045,00 2 045,00 0
Okresny trad ZA BV-ZS-uéebnice 757,00 757,00 0
UPSVaR ZA BV-stravné 21 434,40 15 559,20 5 875,20
UPSVaR ZA BV-skolské potreby 116,20 116,20 0
UPSVaR ZA BV-projekt 50j 4 978,23 4 978,23 0
Okresny urad ZA BV-matrika 2237,92 2237,92 0
Okresny urad ZA BV-evidencia obyvatel'stva 638,22 638,22 0
Okresny urad ZA BV-register adries 24,40 24,40 0
Okresny urad ZA BV-vol'by NR SR 2 011,00 2 011,00 0
Okresny urad ZA BV-CO 107,60 107,60 0
MDaV SR Bratislava BV-doprava 83,55 83,55 0
MDaV SR Bratislava BV-stavebny urad 2 525,80 2 525,80 0
MZP SR Bratislava BV-zivotné prostredie 180,79 180,79 0
Okresny urad ZA BV-snehova kalamita 10 046,11 10 046,11 0
PZ SR Bratislava BV-DHZ 3 000,00 3 000,00 0
VUC Zilina BV-cezhraniéna spolupraca 17 899,22 17 899,00 0
MF SR Bratislava BV-oprava soc. zariadeni KD 5 000,00 5 000,00 0
VUC Zilina KV-cezhrani¢na spolupr. rek. 35 065,61 35 065,61 0
amfiteatra

Urad vlady Bratislava KV-vystavba ihriska pri ZS 37 000,00 0 37 000,00

Nevycerpané finanéné prostriedky 37 000,- € vystavbu ihriska pri ZS, ktoré ostali na udte
obce budu pouzité v roku 2020 na ucel, na ktoré st uréené. Finan¢né prostriedky, ktoré boli
uréené na stravu v MS-predskolaci a ziaci v ZS aneboli pouzité vroku 2019 v sume
5 875,20 budii v roku 2020 vratené UPSVaR.
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¢)Finan¢né usporiadanie voc¢i §tatnym fondom

Obec Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
b)Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci
Obec Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
financnych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov

Obec v roku 2019 neuzatvorila Ziadnu zmluvu o poskytnutych finanénych prostriedkoch inej

obci.

Obec

Suma prijatych
finanénych

prostriedkov

Suma skutocne
pouzitych finanénych
prostriedkov

Rozdiel

Obec v roku 2019 neuzatvorila Ziadnu zmluvu o poskytnutych finanénych prostriedkoch od inej

obce.

e)Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom VUC

VUC Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
0,00 0,00 0,00

Obec Ochodnica v roku neuzatvorila Ziadnu zmluvu medzi VUC Zilina a Obcou Ochodnica.

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec Ochodnica na zaklade zakona 583/2004, nasl. noviel zakona ¢. 426/2013, § 4 odst. 5
neuplatiiuje programovu Struktiru v rozpocte.

Vypracovala: Svaiiova Anna Predklada: Duroska Radoslav

V Ochodnici, dia 4.6.2020
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13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra za rok 2019.
Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie:

a) bez vyhrad.
b) s vyhradami
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